

Молодий комуніст

ОРГАН КІРОВОГРАДСЬКОГО ОБКОМУ ЛКСМУ

Виходить з 5 грудня 1939 р. • Вівторок, 29 січня 1980 року • № 13 (2741). • Ціна 2 коп.

ЩОБ СЛОВО ДІЛОМ ПРОРОСЛО

25 СІЧНЯ ВІДБУЛАСЯ XIV ЗВІТНО-ВИБОРНА КОНФЕРЕНЦІЯ СБЛАСНОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ ТОВАРИСТВА «ЗНАННЯ»

У звітній доповіді голова правління обласної організації В. Ю. Комаристов підкреслив, що особливе місце в роботі лекторів області займають останні півтора роки. Саме цей період був початком перебудови всієї роботи у світлі вимог постанов ЦК КПРС «Про стан і заходи поліпшення лекційної пропаганди» та «Про подальше поліпшення ідеологічної, політико-виховної роботи». Первинні організації стали критичніше підходити до аналізу результатів своєї діяльності, переходили від кількісних оцінок лекційної пропаганди до якісних, забезпечувати її високий науковий рівень, поглиблювати її дієвість і конкретність, зміцнювати зв'язок з життям, розв'язанням господарських і політичних завдань, розвивати її наступальний характер.

Великого значення набули питання дальшого вдосконалення тематичної спрямованості лекційної пропаганди, повсякденного запровадження системних форм і плановості в її організації, максимального охоплення лекційно-пропагандистськими заходами всього населення, диференційованого підходу до різних категорій слухачів, чіткої системи підготовки і перепідготовки кадрів. Розв'язання цих та інших питань проводилося в комплексі. Членами товариства прочитано за звітний період близько 720 тисяч лекцій, якими було охоплено понад 30 млн. слухачів. Зараз щодня читається близько 670 лекцій, котрі збирають 35-тисячну аудиторію.

Головне місце в роботі майстрів усного слова займала пропаганда матеріалів і рішень XXV з'їзду КПРС, наступних Пленумів і постанов ЦК партії, внутрішньої і зовнішньої політики, радянського способу життя, Конституції СРСР, висвітлення питань комуністичного ставлення до праці. З найважливіших проблем проводилися суспільно-політичні читання. В багатьох містах і районах області вони проходили на теми «Рішення XXV з'їзду КПРС — в життя», «Великий Жовтень і прогрес людства», «Конституція СРСР діє, живе, працює», «Ідеологічна робота партії — важливий фронт боротьби за комунізм», «Комсомол — вірний помічник КПРС». Сьогодні повсюдно проводиться суспільно-політичне читання «Справа Леніна живе і пермагає», присвячені 110-й річниці з дня народження В. І. Леніна.

Багато уваги приділяється пропаганді пролетарського інтернаціоналізму, радянського патріотизму, дружби народів, викриттю буржуазної ідеології. Цілеспрямовано і змістовно ведеться ця робота в Кіровограді, Новомиргородському, Північно-Закарпатському, Вільшанському, Гайворонському районах. Повсюдно проходять конференції по книгах товарища Л. І. Брежнєва «Мала земля», «Відродження», «Ціліна».

Керуючись рішеннями XXV з'їзду КПРС, наступних Пленумів ЦК партії, положеннями і висновками, що містяться у виступах і промовах товарища Л. І. Брежнєва, лектори активніше включилися в пропаганду міжнародних відносин і зовнішньої політики СРСР, оперативну відгукуються на важливі події міжнародного життя.

Постанова ЦК КПРС «Про подальше поліпшення ідеологічної, політико-виховної роботи» поставила підвищені вимоги до діяльності всіх ідеологічних працівників, вказала на необхідність і в лекційній пропаганді. Є вони і в роботі обласної організації товариства «Знання». Ще не всі проблеми, не всі питання порушуються лекторами глибоко, як того вимагає сьогоднішня, не всюди до виховання підходять комплексно, інколи лектори, захоплюючись одними питаннями, випускають з поля зору інші. Скажімо, окремі міські і районні секції обмежуються проведенням заходів з молоддю, що навчається, і недостатньо уваги приділяють лекційній пропаганді серед працюючої молоді. Це стосується Вільшанської, Новоукраїнської, Дніпропетровської, Устимівської організацій товариства. У звітному періоді слабо велася пропаганда сільськогосподарських знань у Новомиргороді, Компаніївці, Гайвороні.

Нинішній рік особливий. Це рік 110-ї річниці з дня народження В. І. Леніна, 35-річчя Великої Перемоги, рік підготовки до XXVI з'їзду КПРС. Лектори області мають внести і свою частку у всенародну боротьбу за виконання планів і соціалістичних зобов'язань. Про це йшлося у звітній доповіді та виступах делегатів конференції.

В роботі звітно-вибірної конференції взяли участь і виступили завідувач відділом пропаганди і агітації обкому партії І. П. Оліфіренко, заступник голови правління товариства «Знання» Української РСР, член-кореспондент Академії наук УРСР Б. Б. Тимофєєв.

Відбувся організаційний пленум правління обласної організації товариства «Знання». Головою правління обрано В. Ю. Комаристова.

Дванадцять КМК трудяться на шахті «Світлопільська». Про досвід їх роботи і проблеми, які перед ними стоять, розповідає секретар комітету комсомолу підприємства Володимир ГРИГОРАШ.

СТАНЬ ШАХТАРЕМ!

...У ВСЬОМУ ЗНАЧИТЬ ПЕРШИЙ

Про доцільність організації КМК сьогодні говорити не доводиться. Саме життя підтвердило їх значимість і необхідність. Це яскраво видно і на прикладі нашої шахти.

Перший КМК ми створили кілька років тому. До нього увійшли працівники внутрішньошахтного конвеєрного транспорту. Очолюють його гірничий майстер Борис Романов і групкомсорг Валентин Пашенко. Успішно працює колектив нині. Тут повністю позбулися порушень трудової дисципліни, поліпшилося внутрішнє життя комсомольської групи, всі без винятку мають доручення і справно їх виконують. Це ж можна сказати і про інші КМК. Кожен молодий шахтар став більше всовітати за успіх всього колективу, в якому працює. Дружба і згуртованість молодих гірників вийшли за

межі лави. Разом беремо участь у торжествах, разом відпочиваємо.

Хорошим прикладом у роботі став комсомольсько-молодіжний колектив, керований В. П. Шестопалом (групкомсорг М. Скалозуб). Він першим у об'єднанні підтримав ініціативу молодих шахтарів Донецької області провести «Тиждень підвищеного видобутку вугілля», присвяченого 60-річчю Ленінського комсомолу. І був у числі переможців тижня. За стахановську, високопро-

дуктивну працю, творчу ініціативу колектив В. П. Шестопала занесено в Книгу пошани республіканської комсомольської організації.

Нині колектив шахти поки що немає чим похвалитися. Видобуток бурого вугілля на всіх чотирьох ділянках нижчий запланованого, та все ж з плюсом, тобто перевищенням норми, йдуть лише комсомольсько-молодіжні колективи В. П. Шестопала і М. Р. Каїонського. Перший на своєму рахунку з початку року має близько 900 тонн надпланового вугілля. На них рівняються інші КМК.

Час не стоїть. Він кличе молодь на шахти. І з прибулими до нас юнаками і дівчатами створюємо нові комсомольсько-молодіжні. Зараз на шахті «Світлопільська» працюють 256 комсомольців. Плануємо, при допомозі адміністрації створити такий колектив, який би на видобуток працював у три зміни.

В. ГРИГОРАШ,
секретар комітету комсомолу шахти «Світлопільська».

НАДІЙНЕ ПЛЕЧЕ НАСТАВНИКА

ТРИДЦЯТЬ ТРИ РОКИ АКТИВНОГО ТРУДОВОГО ЖИТТЯ ВІДДАВ НОВОРОДКІВСЬКИЙ РАЙСЬКО-ГОСПТЕХНІЧНИЙ СЛЮСАР НАВЛО ФЕДОРОВИЧ КОСТОВИЙ. ДО ВМІЛОГО І ПО-ВАТІКІВСЬКОМУ ДОБРОГО МАЙСТРА СВОЄ СПРАВИ ТЯГНЕТЬСЯ МОЛОДЬ. І ЯКБИ ЙОГО ОФІЦІЙНО НЕ ПРИЗНАЧИЛИ НАСТАВНИКОМ, НАВЛО ФЕДОРОВИЧ ВСЕ ОДНО НИМ БУВ БИ. ЗВІЧКА І НЕДРО ДІЛИТИСЯ ДОСВІДОМ. ДОПОМАГАТИ МОЛОДИМ ХЛОПЦЯМ ВКОРИНИЛАСЯ В НЬОМУ БАГАТО РОКІВ ТОМУ.

НА ЗНІМКУ: П. В. КОСТОВИЙ ЗІ СВОЇМИ ЮНИМИ КОЛЕГАМИ І ВИХОВАНЦЯМИ.

Фото С. ФЕНЕНКА.



ДО РАД—НАЙДОСТОЙНІШИХ

В області триває реєстрація кандидатів у депутати Верховної Ради Української РСР.

Окружна виборча комісія Маловисківського виборчого округу № 335 зареєструвала кандидатом у депутати Верховної Ради республіки ланкову колгоспу «Первое мая» Маловисківського району Клавдію Іванівну Подкопасову.

Окружна виборча комісія Гайворонського виборчого округу № 331 по виборах до Верховної Ради УРСР зареєструвала кандидатом у депутати редактора журналу «Комуніст України» Анатолія Володимировича Мяслицького.

Сіят Світловодського виборчого округу № 329 зареєструвала кандидатом у депутати Верховної Ради Української РСР першого заступника командуючого військами Червонопрапорного Київського військового округу генерал-лейтенанта Олександра Сидоровича Слагіна.

Окружна виборча комісія Олександрійського міського виборчого округу № 328 зареєструвала кандидатом у депутати Верховної Ради УРСР голову Комітету Української РСР по нагляду за безпечним веденням робіт у промисловості та гірничому нагляді Володимира Івановича Дегтярьова.

В області триває реєстрація кандидатів у депутати місцевих Рад народних депутатів.

В обставові високої політичної активності і одностайності пройшли засідання окружних виборчих комісій по виборах до обласної Ради народних депутатів, на яких було зареєстровано: по Бобринецькому міському виборчому округу № 1 — водія Бобринецького районного виробничого об'єднання по виробничо-технічному забезпеченню сільського господарства Віктора Васильовича Москочія;

по Добрянському виборчому округу № 7 — механізатора колгоспу імені Димитрова Вільшанського району Андрія Гавриловича Сарданова;

по Заваллівському виборчому округу № 12 — машиніста екскаватора виробничого об'єднання «Кіровоградграфіт» Гайворонського району Семена Івановича Паламарчука;

по Грузькому виборчому округу № 16 — доярку колгоспу імені Ульянова Голованівського району Тетяну Борисівну Хомяк;

по Гнатівському виборчому округу № 21 — доярку колгоспу «Росія» Добровеличківського району Марію Василівну Угрин;

по Олександрівському виборчому округу № 32 — завідувача відділом оргпартроботи обкому Компартії України Володимира Даниловича Бабія.

Вашим дорогим іменем

В. І. Ленін і К. Е. Ворошилов у групі делегатів X з'їзду РКП(б) — учасників придушення Кронштадського заколоту. Москва, березень 1921 року.

(Фотохроніка РГАСУ).

ЛЕНІНСЬКА СТОРІНКА

3 БЕРЕЗНЯ 1918 року по травень 1923 року В. І. Ленін жив і працював у Московському Кремлі. Всі роки звідси, зі свого невеликого кабінету на третьому поверсі, Володимир Ілліч керував небаченим за своїми масштабами будівництвом нового суспільства. Про це розповідає сьогодні музей «Кабінет і квартира В. І. Леніна в Кремлі».

«Ми, партія більшовиків, Росію переконали. Ми Росію відвоювали — у багатьох для бідних, у експлуататорів для трудящих. Ми позинні тепер Росією управляти». Так писав у квітні 1918 року В. І. Ленін.

Після виступу інтерв'ю в Мурманську і Вла-

ГОЕЛРО, кілька екземплярів якого стоять сьогодні на одній із етажерок біля письмового столу.

Тут же — «Дозвідник партійного працівника», «Зібрання Вказівок і Розпоряджень робітничого і селянського уряду», «Тлумачний словник» В. Д. Далека. Багато в кабінеті географічних карт. Під час громадянської війни на столі Леніна завжди лежали військові карти. Тепер біля дверей висить карта світу, яка складається з п'яти окремих аркушів, наклеєних на полотно і накручених для зручності користування на вал, що обертається.

У цій кімнаті все говорить про майбутнє, все звернуто до нас і наших нащадків.

В останній день роботи І з'їзду комсомолу до Леніна в Кремль прийшла делегація. Володимир Ілліч прийняв комсомольців у своєму кабінеті. Докладно розпитував, розповідав про завдання, що стоять перед спілкою молоді, потім сказав: «Працюйте — і справа у вас піде. Не сумнівайтесь, що у вашій організації будуть мільйони молодих людей. Так, так, мільйони!»

САМ ВІН працював дуже багато. «Весну і літо 1918 року Ілліч жив у Москві і буквально горів на роботі», — згадувала Н. К. Крупська. А в біографічній хроніці читаємо, що 30 жовтня 1918 року Ленін одержує свідоцтво, видане Управлінням справами РНК, у якому говориться, що він «не відповідальним працівником у Раді, займається посиленою розумовою працею і працює необмежену кількість годин, йому необхідно одержувати продовольчу картку другої категорії».

До пізньої ночі знаходився Ленін у своєму кабінеті: розмовляв по телефону з членами Політбюро і уряду, штабами Червоної Армії, з багатьма містами, переглядав пошту, приймав відвідувачів — інколи по десять чоловік за день. У кабінеті Леніна обговорювалися питання війни і миру, електрифікації країни, роботи місцевих Рад і реконструкції Москви... До того ж саме в ці роки тут, у Кремлі, Володимиром Іллічем були написані «Чергові завдання Радянської влади», «Пролетарська революція і ренегат Каутський», «Великий почин», «Про державу», «Дитяча хвороба «лізвизми» в комунізмі» та багато інших творів. Свідок напруженої праці В. І. Леніна — його бібліотека. Тут понад 10 тисяч книг,

брошур, журналів. У бібліотеці Леніна — твори К. Маркса і Ф. Енгельса німецькою і російською мовами, праці філософів і соціологів, істориків і економістів.

Є й книги особливі. Ось екземпляр першої Радянської Конституції — у парчовій обкладинці з червоним і золотим орнаментом — подарунок Леніну друкарських робітників. А ось невелика брошура у сірій паперовій палітурці. На обкладинці — графічний портрет вождя, виконаний невідомим художником, великими літерами назва: «Чого вчитися і як учитися» — слова знаменитого промови Леніна на III з'їзді комсомолу. Вона віддрукована комсомольцями московської друкарської фабрики в позачерговий час. Брошура з промовою В. І. Леніна вийшла у світ з текстом: «Набрані і надруковані в порядку трудових суботників членами осередку РКМ при 26-й друкарні такими товаришами: Мельниковим, Кисельовим, Беліковим, Митківим, Піскуновим, Князевим і Удаловим на користь голодуючих дітей Поволжя».

... У середу 12 грудня 1922 року о 20-й годині 15 хвилин закінчився останній робочий день Леніна у цій кімнаті. Стрілки настінного годинника зазначали 20.15. Все залишилося так, як було, коли Володимир Ілліч вийшов, припинивши за собою боковий двері.

ЩОДНЯ сюди, до Леніна, йдуть люди. «Ми запевняємо рідну Комуністичну партію, її Центральний Комітет, що віддамо всі свої сили, знання і енергію нашій Батьківщині». Це рядки з рапорту, який принесли студенти хімічного факультету МДУ. Вони провели в музеї Ленінський урок, який став звітним кожному про те, як він виконує великий ленінський заповіт «вчитися комунізму». А ось запис, зроблений комсомольцями у «Книзі записів вражень відвідувачів музею»: «Від імені всієї юні країни ми всьому світу заявляємо: «Ленін з нами, його думки, його справи в наших серцях. Це не дзвінок фрази. Це клятва завжди і всюди, в усьому йти ленінським шляхом до здійснення його великої мрії — до комунізму».

К. ОЛЕКСИН.



У КОРИДОРІХ Кірово-

градського педагогічного інституту лунає дзвінок на третю пару, зрідка промайне зграйка гамірливих студентів, а тут, у актовому залі — тиша, зосереджені обличчя. Студенти ловлять кожне слово Василя Юхимовича:

«Я зустрічаюся з багатьма міністрами, президентами, але жодного разу не довелося бачити людини, яка б так могла слухати інших...»

Він знімає окуляри і, зважуючи кожне слово, продовжує розповідати: «Бувало, йдуть збори, стоїть аудиторія, стоїть він. Ось до трибуни підходить неписьменний солдат і починає говорити. Мова його — суцільні підмати, мало в ній логіки, але — від душі. А Ленін дивиться на оратора, слухає і записує щось олівцем у свій блокнот. Мине час, і оті думки солдата чи селянина, яких тоді не розумів ніхто, він поверне йому ж або кине в обличчя іншому, ситому і самодоволеному залу, але вже у своїх, чистих і зрозумілих ленінських формулюваннях...»

Доля людини. У Василя Юхимовича Васильєва вона прекрасна. Народився у сім'ї професійних революціонерів, був старшим загону по охороні Леніна і членом Центрального Комітету партії, дипломатом. У роки Великої Вітчизняної війни командував дивізією морської піхоти, брав участь у форсуванні Дніпра, Корсунь-Шевченківській битві...

ЕСТАФЕТА ЗАКЛАДІВ КУЛЬТУРИ,

присвячена 110-й річниці з дня народження В. І. Леніна, проводиться у Гайворонському районі. Почали її культурні діячі сіл Сол-

ПОРУЧ З ІЛІЧЕМ

А з Володимиром Іллічем познайомився двадцятилітнім юнаком.

«Часто Леніна називають чудовим оратором, — далі веде Василь Юхимович. — Це не зовсім точно. Він був неперевершеним пропагандистом. Ніколи я не бачив аудиторії, яку б Ілліч не змусив би мислити разом із собою. Якось петроградські солдати попросили мене влаштувати їм зустріч із Леніним. Хотіли, щоб він сам роз'яснив їм, якою повинна бути влада. Володимир Ілліч погодився виступити».

Він розповідає про установчі збори. Солдати слухали так напружено, що аж піт виступив на їхніх обличчях. Тв ось на закінчення Ленін говорить: «Ні, мабуть така влада нам не підходить», — і всі, як один, раптом полегшено зітхнули. І вже тоді Ілліч почав роз'яснювати, що таке Радянська влада. А в кінці свого виступу, дивлячись на радісні обличчя слухачів, сказав: «От якраз ця влада нам і підходить».

На той час перед нами виступало багато ораторів. Були й такі, що могли говорити годинами. Трзплялося, попросиш когось, хто слухав такого промовця затамувавши подих,

передати зміст виступу, а слухач не може пригадати й слова. А вже хто слухав Леніна, той і через шістьдесят років пам'ятає його промову...

Якось я зустрів одного ідейного брата Черчилля, лорда, який був у нашій країні на зорі Радянської влади і пророкував їй загибель.

— Пане лорде, — запитає я, — а як тепер, через одинадцять років, дивитесь на перші кроки розвитку нашої держави? І він мені відповів:

— Ваше щастя у тому, що в час революції ви мали такого вождя, як Ленін. Людей, подібних йому, світова історія дає один раз на тисячоліття...

... І красивий, серйозний і навіть дещо стриманий чоловік, кому на вигляд не далося його 83 років, робить паузу... Під виглядом одчайдушного і веселого хлопця з гармошкою у руках, що міг вжовтнути найвідповідальніші завдання більшовицького підпілля, прийшов він у революцію. Потім була зустріч із Леніним, його прості і мудрі уроки, які проніс крізь усе життя.

Якщо ви будете в Ленінграді, обов'язково зайдіть у музей Революції. Серед його експонатів побачите і трюхярку, відібрану жандармами у в'язниці у Василя-гармошника, а нині генерал-лейтенанта у відставці Василя Юхимовича Васильєва.

В. БУБІР.

Сторінки життя Володимира Ілліча Леніна в Цюріку і Мюнхені, Парижі і Лондоні, його боротьба за партію нового типу — тема виступів юних пропагандистів першої Кишинівської школи. Свої реферати вони підготували в шкільному політичному клубі «Прометей».

Цей клуб об'єднує школярів різного віку

Старші вивчають марксистсько-ленінську теорію, політичну структуру держави. Ті, хто готується вступити в ряди ВЛКСМ, знайомляться з героїчною історією Ленінського Комсомолу. А в секції шестикласників головна увага приділяється історії піонерських організацій нашої Батьківщини і соціалістичній країні.

„Прометей“ — клуб школярів

На заняттях клубу учні обговорюють події міжнародного життя, аналізують коментарі політичних оглядачів газет. Тут вони вчаться вести бесіду і дискусію, відстоювати свою ідейну переконаність.

Своєрідною практикою для активістів «Прометея» стають шкільні вечори запитань і відповідей, виступи з доповідями перед молодшими товаришами.

З марксистсько-ленінською теорією і поточною

політикою учні Кишинів знайомляться в університетському клубі, в Ленінських кімнатах і музеях, відкритих у школах. Тут організуються зустрічі з ветеранами партії і праці, колишніми підпільниками.

Напередодні 110-ї річниці з дня народження В. І. Леніна головна увага приділяється вивченню життя і діяльності вождя, його робіт, знайомству з трудовими досягненнями, якими зустрічають знаменну дату трудові колективи Молдавії.

[Кор. ТАРС].

Кишинів.

ІДЕ ВСЕСОЮЗНИЙ МІСЯЧНИК ОБОРОННО-МАСОВОЇ РОБОТИ. ПРИСВЯЧЕНИЙ 62-Й РІЧНИЦІ РАДЯНСЬКОЇ АРМІЇ І ВІЙСЬКОВО-МОРСЬКОГО ФЛОТУ СРСР.

«НІХТО НЕ ЗАБУТИЙ, НІЩО НЕ ЗАБУТЕ»

Стартувала експедиція «Молодого комунара» «Подвиг». У містах і районах області журналісти, наші громадські кореспонденти зустрілися з червоними слідопитами, які ведуть пошук на Всесоюзному тематичному маршруті «Ніхто не забутий, ніщо не забуто». Слідопити попросили нас допомогти їм у виборі адрес, куди вони могли б поїхати чи написати листи. Сьогодні ми починаємо друкувати карту маршруту «Ніхто не забутий, ніщо не забуто».

Центральний Військово-Морський музей, м. Ленінград, пл. Пушкіна, 4.

Військово-історичний музей артилерії, інженерних військ і військ зв'язку, м. Ленінград, парк Леніна, 7.

Центральний музей Збройних Сил СРСР, м. Москва, вул. Радянської Армії, 2.

Центральний Будинок авіації і космонавтики імені М. В. Фрунзе, м. Москва, вул. Червоноармійська, 14.

Музей зброї, м. Тула, проспект Леніна, 2.

Музей 28 панфіловців, село Нелідово Волоколамського району Московської області.

Військово-Морський музей Червонопрапорного Північного флоту, м. Мурманськ, вул. Торцева, 155.

[Далі буде].

МІХАЙЛО Галямов родом із села Чимбилей, що в Горьківській області. Коли почалася Велика Вітчизняна війна, він добровольцем пішов на фронт.

Під Москвою — перше бойове хрещення. Поранення. Госпіталь. І знову фронт. Форсував Дніпро, визволяв Кіровоградчину. Груді сержанта Галямова прикрасили медалі «За бойові заслуги» і «За відвагу».

Тоді він писав матері і сестрам:

«Живий, здоровий. Іду на Захід. Ваш син і брат».

А своїй коханій: «Чекай мене після Перемоги...»

В ОІНН 97-ї гвардійської стрілецької дивізії ведуть наступ на села Приют, Галийку, В'юнки. Попереду тих, що атакують фашистів — підрозділ, яким командує сержант Галямов.

Ось вони залягли. Всі чувають дзвінкий голос Михайла:

ЕКСПЕДИЦІЯ «ПОДВИГ»

НАШ КОНКУРС

«ВІТЧИЗНИ ВІРНІ СИНІ»

СЕЛО В'ЮНКИ ПАМ'ЯТАЄ...

— Зиков!.. Корнєєв!.. Курдюков!.. Михайленко!.. — Вперед, браточки!

Падає рядовий Бакулін, за ним — Боровик, Зиков, Решта — вперед, по-пластунськи. Кілька черг у бік гітлерівців, але ворожий кулемет не стихає. Михайло підвівся і одразу збагнув: фашисти ведуть вогонь із-за крилатої старої верби.

— Никаноренко!.. Солтиков!.. Поспробуй!.. Продовжуйте наступ! А я — до кулемета!..

І понов у вишрок.

А через кілька хвилин в долині пролунали вибухи — то Галямов кинув у фашистське кулеметне гніздо дві гранати.

На якусь мить довкола все стихло. Сержант випростався на новен зріст і знову вигукнув:

— За Батьківщину! Вперед!.. За мною!..

Та й зупинився.

Хитнулося небо перед ним, хитнувся весь світ. Перед очима — лагідний шерех вербового віття...

Михайло вив.

А його побратими побігли далі. І тисячолітське

«Ура!» котилося степом. Фашисти відступали...

Там, за В'юнками, загинуло тридцять два радянських бійців. І серед них — Михайло Галямов, якому тоді минав двадцятний рік...

НІНІ в затишному сквері в селі В'юнках височить пам'ятник воїнам-визволителям. Піонери й комсомольці Приютської середньої школи доглядають могилу полеглих героїв. Червоної слідопити розшукали сестру Галямова — Аллу Вафліну.

Вона приїхала у В'юнки. І побувала разом зі школярами у тих місцях, де єдине у безсмерті її брат.

...Приїшли люди до верби, де зупинилося серце визволителя.

В. КОРОЛЬ,

учитель Приютської середньої школи Новоукраїнського району.



РЕЛІКВІ НАШОЇ ЕПОХИ

ЗНАМЕНА

8 квітня 1918 року ВЦВК затвердив Декрет про прапор. Вперше в історії червоний, пролетарський стяг став прапором нашої держави.

Сьогодні над куполом Свердловського залу Кремля майорить Державний прапор нашої Вітчизни. Він кольору боротьби. Туті складки його шовку кольору крові полеглих борців ленінської гвардії. Червоний прапор тріпотів на барикадах Пресні і в руках бійців Першої Кінної, розвивався над першою домною Магнітки, відзначав визвольний шлях Радянської Армії в роки Великої Вітчизняної війни. Десятки тисяч славних бойових червоних знамен зберігаються у Центральному музеї Збройних Сил СРСР. Вони розповідають про ратний подвиг радянського народу. І розповідь ця починається тут, у залі № 1. На музейному стенді — два знамена. Потемнілі дубки, спокійні, ніким і нічим не потрівожені сьогодні складки важкого червоного шовку. Коліс міцно стискали ці дубки жорсткі робочі руки, розправляла полотнище сильний вітер. У легендарному 1917 році з цими знаменами червоногвардійські загони колишніх заводів «Еріксон» та «Крейтон і К^о», сформовані на революційній Вибірзькій стороні Петрограда, йшли на штурм Зимового палацу, охороняли Смольний і кабінет В. І. Леніна, встановлювали Радянську владу в містах і селах. Постійте біля цих знамен, вдихайте їхні шрами, залишені кулями, згадайте мужній обличчя прапорносців, увічнені на старих фотографіях, і ви почуєте, як б'ються стяги

РЕВОЛЮЦІЇ

під поривами вітру. Вітру історії, вітру Революції! «Товариші робітники! Наближається час, коли від вас події вимагатимуть нового і ще більшого героїзму, — і до того ж героїзму мільйонів і десятків мільйонів, — ніж у славні дні лютевої і березневої революції. Готуйтеся! Ми закликаємо вас до важкої, серйозної, безустанної роботи, яка згуртовує свідомий, революційний пролетаріат всіх країн. Цей і тільки цей шлях веде до виходу, до врятування людства від страхітливої війни, від ярма капіталу» — з такими словами звернувся В. І. Ленін до робітників у травні 1917 року.

З першого дня повернення в Росію Ленін особливо цікавився питаннями озброєння робітників. Кожного працівника, з яким йому доводилося бесідувати, Володимир Ілліч незмінно і найдетальнішим чином розпитував про те, як стоять справи з озброєнням робітників.

У фондах музею зберігається квиток за № 5151 члена Червоної гвардії Вибірзького району В. А. Новикова. На квитку печатка: в центрі круга — прапор, що розвивається, з написом «Війна війні». Так, це була війна. Проти капіталу, за свободу і мирну працю, за наш сьогоднішній день. І Червона гвардія 1917 року, яка виросла з бойових дружин 1905 року, стала в руках робітничого класу засобом завоювання політичної влади, її озброєною опорою у перші місяці існування Радянської держави.

Прострелена кулею будівництво. Гірнична насна станова. Шинель батька. Побитий дощами і вітрами намет першопілітничий. Прапор трудової доблесті молодих нафтовиків Тюмені... Сьогодні це — безцінне свідчення історії Вітчизни. Знайомство з ними допомагає глибше засвоїти багаті і славні традиції старших поколінь, узнати біографію своєї країни — нашу біографію. Репертажем із Центрального музею Збройних Сил СРСР ми починаємо публікацію матеріалів про славні реліквії, пов'язані з героїчними зверненнями радянського народу, важливими іхами в житті держави, комсомолу.

КІРОВОГРАДСЬКИЙ МАГАЗИН ГОТОВОГО ОДАГУ. ПОКУПЕЦЬ, ЯКИЙ ЗАВІТАЄ СЮДИ ВПЕРШЕ, ПОДУМАЄ, ЩО ВІН ПОТРАПИВ В ОРАНЖЕРІЮ КВІТІВ — ТАК ГАРНО ОЗЕЛЕНИЛИ ТОРГОВЕЛЬНИЙ ЗАЛ МОЛОДІ ПРОДАВЦІ.

Фото В. ГРИБА.

вона стала справжньою армією, згуртованою революційною дисципліною і керованою більшовиками. 1500 бійців цієї армії охороняли Смольний.

24 жовтня червоногвардійці Вибірзького району зайняли Михайлівсько училище і обеззброїли юнкарів.

«У ніч на 25 жовтня, — пригадавав член штабу Червоної гвардії Вибірзького району В. Я. Каюров, — площа біля районного штабу Червоної гвардії являла собою грандіозний величчяний табір. Від нього безперервно відходили десятки грузовиків, наповнених... добре озброєними червоногвардійцями. Ленін вимагав, щоб на найнебезпечніших і найвідповідальніших місцях знаходилися озброєні робітники, готові вмерти, але не здати своїх позицій. І всюди у перших рядах атакуючих були червоногвардійці».

Два прапори... Вони — свідки тієї пам'ятної ночі штурму, свідки революції. Люди, які йшли за цими знаменами у бій, покладали початок новій епосі — епосі соціалізму. І вони справді готові були вмерти, але не здати своїх позицій. І всюди у перших рядах атакуючих були червоногвардійці.

Люди, які йшли за цими знаменами у бій, покладали початок новій епосі — епосі соціалізму. І вони справді готові були вмерти, але не здати своїх позицій. І всюди у перших рядах атакуючих були червоногвардійці.

Жовтень підняв над світом це знамено. Його кольору і прапор твоєї комсомольської організації, як і тисячі кумачевих полотниць наших перемог і свят.

О. КУЛІШ.

СЛУЖБА СЕРВІСУ: ШЕФСТВО КОМСОМОЛУ

До склянки лимонаду

До 1971 року ця сучасна триповерхова споруда в центрі Кіровограда називалася скромно — кафе «Юність». Це було єдине комсомольське — молодіжне кафе в нашому місті. Тепер немає жодного. Зате згадане приміщення почало іменуватись де-що пошизніше — ресторан «Відпочинок». Нова назва. Нове призначення колишнього кафе. Нові проблеми у його працівників.

Наш кореспондент зустрівся з тимчасово виконуючою обов'язки директора ресторану «Відпочинок» Л. К. Груєнко і взяв у неї інтерв'ю.

Кор.: Лідіє Костянтинівно, чим суттєво різниться ресторан «Відпочинок» від колишнього кафе?

Груєнко: По-перше, змінилось внутрішнє оформлення всіх поверхів, у залах стало затишніше. Відруге, підвищилась кваліфікація обслуговуючого персоналу. Поліпшилась культура обслуговування.

Кор.: І що ж, внаслідок цього у вас стало більше клієнтів?

Груєнко: На жаль, ні. Треба зізнатись, що останнім часом наш «Відпочинок» не дуже популярний серед кіровоградців. Мабуть, ми ще не змогли знайти нової форми обслуговування. До нас здебільшого вечорами приходять нудьгуючі хлопці і дівчата, які прагнуть випити оковиті і викурити десяток-другий сигарет. Трапляється, що вони поводять себе брутально, безкетують.

Кор.: А про яких відвідувачів ви мрієте?

Від редакції: Друкуючи інтерв'ю з Л. К. Груєнко, ми сподіваємось отримати на нього відгуки від працівників сфери обслуговування і відвідувачів кафе та ресторанів. А також від комсомольських працівників.

Чи доцільно проводити молодіжні вечори в ресторані? Вигідно чи ні відзначати там сімейні торжества, ювілейні дати і свята? Яким повинен бути офіціант? Що головне в меню: страхи чи спиртні напої?

Груєнко: Хотілося б, щоб до нас заходили на чашку кави чи пляшку легкого вина молоді подружки, навідувались товариші по роботі, друзі. Тобто люди, які після трудового дня хочуть спокійно поговорити, послушати музику, потанцювати тощо.

Не секрет, що в Кіровограді ввечері молоді іноді нікуди подітись. Вечорів танців у будинках культури обмаль, молодіжних клубів немає. Массові заходи — рідкісна явище. Так-от, наш директор С. А. Бедзай пропонував Ленінському райкому комсомолу проводити на третьому поверсі «Відпочинку» (за приміщенням треба платити) молодіжні вечори, зустрічі, «вогники» і таке інше. Але ця пропозицію комсомольські ватажки чогось зустріли без особливого ентузіазму...

Кор.: Лідіє Костянтинівно, деякого бентежить високі ресторанный ціни.

Груєнко: Бо у багатьох склалась неправильна думка: мовляв, у ресторані обов'язково потрібно пити горілку (а чому не лимонад?), замовляти коньяк (а чому не чорну каву?). Отже на спиртному й набігає солідна сума.

Але ж у «Відпочинку» слід приходити не «набралася», а відпочивати. Відповідно до цього відвідувач повинен мати охайний вигляд. Ну, а про настрій потурбуються наші офіціанти.

Кор.: Це входить в обов'язки працівників ресторану?

Груєнко: Звичайно. Між іншим, у нас ось уже третій рік успішно діє «Школа гостинності», яку веде С. А. Бедзай. Це — своєрідні курси по підвищенню кваліфікації офіціантів і кухарів «Відпочинку». Адже наша мета — допомогти людям скинути із себе напругу у втому трудового дня. Це для вас метрдопель робить широкий жест, що означає: «Ласкаво просимо!».



НА МАЛОМУ СТАДІОНІ

Ще в листопаді минулого року рейдова бригада «Молодого комунара», побувавши в Світловодську, цікавилася, як використовуються наявні і будуться нові спортивні споруди, як йде підготовка до зимових стартів. Тоді з'ясувалося, що районний спорткомітет і міськомкомсомолу розробили цілий ряд заходів щодо поліпшення спортивно-масової роботи за місцем проживання. Спортсмени найбільших колективів фізкультури вирішили допомогти школярам, працівникам жеків в організації зимових стартів.

«ШАЙБУ!»

ШАЙБУ!..»

І ось нині у кожному мікрорайоні міста енергетиків обладнано ковзанки, хокейні майданчики. На п'яти хокейних полях тривають поєдинки на призи клубу «Золота шайба». Шість команд юних хокеїстів борються за першість.

Повідомляючи про ті старті, голова міського спорткомітету Г. Манойлов назвав колектив фізкультури будинкоуправління, де в ці зимові дні найкраще налагоджена спортивно-масова робота за місцем проживання. Інструктор по спорту колективу фізкультури «Чайка» О. Хілік влаштовує з молодими ро-

бітниками, членами їхніх сімей старті вихідного дня. Провідні спортсмени «Чайки» виходять із хлопцями на льодові траси. Людино в ці дні в парку культури та відпочинку імені Т. Г. Шевченка. Із санчатами, на лижах і ковзанках сюди приходять школярі із найближчих мікрорайонів міста. На ковзанках, хокейних майдан-

чиках середніх шкіл №№ 3, 10, 4 відбулися хокейні матчі між командами вікових груп. Змагалися навіть команди окремих класів.

Спортсмени «Чайки», представники колективу фізкультури заводу чистих металів планують провести льодовий крос, льодовий агітпробіг, присвячені 62-й річниці Радянської Армії та Військово-Морського Флоту СРСР, — сказав Г. Манойлов. — Такі агітпробіги передбачається влаштувати напередодні виборів до Верховної Ради УРСР та місцевих Рад народних депутатів.

М. ВІНЦЕВИЙ.

ФУТБОЛ

„ЗІРКА“ — „ДНІПРО“ — 0:0

Як ми вже повідомляли, до футбольних баталій олімпійського року кировоградська «Зірка» готувалася на навчально-тренувальному зборі на кращих спортивних базах Світло-

водська. 26 січня наші земляки на стадіоні заводу чистих металів імені 50-річчя СРСР провели товариську зустріч з черкаським «Дніпром». Основна мета поєдинку — визначення оптимального скла-

ду команди, випробування нових тактичних методів ведення гри тощо. Матч проходив на засніженому полі. Дев'яносто хвилин боротьби не принесли успіху жодному клубу. Суддівська бригада зафіксувала нічию.

2 лютого в Черкасах відбудеться повторна зустріч цих команд.

В. ШАБАЛІН.



У Новгородніському СПТУ № 6 фізкультурою і спортом займається кожен комсомолец. Найбільш масові тут спортивні сенції з багатоборства ГПО, класичної боротьби. На знімку: тренер В. УДОВИЧЕНКО із своїми вихованцями В. МОГИЛОЮ та С. БОНДАРЕНКОМ.

ПІСЛЯ ВИСТУПУ «МК»

«ДОЗВОЛЬТЕ НЕ ПОВІРИТИ...»

У статті під таким заголовком («Молодий комунар» від 29 листопада минулого року) йшлося про недоліки в роботі колективів фізкультури, що входять до спортивного товариства «Спартак». Зокрема, підкреслювалося, що тут не дбають про розвиток олімпійських видів спорту, допускають неточності в звітності тощо.

Як повідомив редакцію секретар облпрефран О. Т. Шаповалов, стаття була обговорена на засіданні президії облради ДСТ «Спартак». Критика визнана правильною. Розроблено заходи щодо усунення недоліків. 26 вересня президія облпрофран розглянула питання про участь ДСТ профспілок в VII літній Спартакіаді УРСР. Робота облради ДСТ «Спартак» визнана незадовільною. Голова облради М. В. Артеменко суворо попереджений. Визначений строк усунення недоліків, до-

пушених у підготовці спортсменів високого класу.

У статті «Дозвольте не повірити...» йшлося, зокрема, про помилки в роботі по впровадженню комплексу ГПО в колективі фізкультури універсального територіального об'єднання «Кіровоград». Голова облради ДСТ «Спартак» М. В. Артеменко на це відповів так: «Розроблено заходи по усуненню критичних зауважень, опублікованих у газеті». Як бачимо, це не що інше, як класичний зразок відписки: не недоліки збираються усувати, а критику... Така позиція облради свідчить про байдуже ставлення до критики, про формальний підхід до дорученої справи. «Розроблено заходи...» Як? Що? Конкретного розроблено в «Спартакі», щоб подолати відставання і розв'язати проблему масовості і майстерності?

Вівторок, 29 січня

Перша програма

8.00 — «Час». 8.40 — Гімн настига. 9.05 — А. П. Чехов. «Чайка». Фільм-вистава. По закінченні — Новини. 14.30 — Новини. 14.50 — Док. фільм. 15.30 — Рідна природа. 15.50 — Основи Радянської держави і права. 16.20 — Музичні вечори для юнацтва. 18.15 — Подвиг. 18.45 — Сьогодні у світі. 19.00 — Телефільм «А. П. Чехов». 19.30 — Від виборів до виборів. 19.45 — Телефільм «Береги». 1 серія. 21.00 — «Час». 21.35 — Док. екран. По закінченні — 22.40 — Сьогодні у світі.

Друга програма

10.00 — Новини. 10.15 — Худ. телефільм «Рідний дім». 11.30 — Концерт. 11.40 — «Шкільний екран». 10 клас. Українська література. 15.45 — Новини. 15.55 — Для мал. «Срібний дзвіночок». 16.20 — Камерний концерт. 16.50 — Док. фільм «Третій титан». 17.10 — «Кузня калів». До 175-річчя заснування Харківського державного університету ім. М. Горького. 18.00 — «День за днем». (К-д). 18.15 — Мультифільм «Весела карусель». (К-д). 18.30 — «ДНТІ повідомляє». (К-д). 19.00 — «Актуальна камера». 19.30 — «Новини ніноскрана». 20.45 — «На добраніч, діти!» 21.00 — «Час». 21.35 — Короткометражні художні фільми за творами А. П. Чехова. По закінченні — Новини.

Середа, 30 січня

Перша програма

8.00 — «Час». 8.40 — Гімн настига. 9.05 — Телефільм «Береги». 1 серія. 10.15 — Клуб кіноподорожей. По закінченні — Новини. 14.30 — Новини. 14.50 — Док. фільм «Час за батьківським годинником». 15.20 — «Чого і як вчать у ПТУ». 16.05 — О. Толстой. По сторінках творів. 16.50 — Відгукніться, єрмаки! 17.20 — Кубок СРСР із лижного спорту. Чоловіки. 50 км. 18.00 — Життя науки. 18.30 — Веселі нотки. 18.45 — Сьогодні у світі. 19.00 — До 30-річчя встановлення дипломатичних відносин між СРСР і Демократичною Республікою В'єтнам. Фільм «Від Красної площі до Червоної річки». 19.30 — Концерт ансамблю електронно-механічних інструментів ЦТ і ВР. 19.50 — Телефільм «Береги». 2 серія. 21.00 — «Час». 21.35 — Шо? Де? Коли? Телевикторина. По закінченні — 22.55 — Сьогодні у світі.

Друга програма

10.00 — Новини. 10.20 — Фільм-концерт «Карпатські лісовики». 15.45 — Новини. 15.55 — К. т. Для мал. «Срібний дзвіночок». (К-д на Республіканське телебачення). 16.20 — «Адреса досвіду». 16.50 — Грає квартет ім. Лисенка Київської філармонії. 17.20 — Для дітей. «Весела книжка». 18.00 — К. т. «День за днем». (К-д). 18.15 — Оголошення. (К-д). 18.20 — Мультифільм. (К-д). 18.30 — «Кіровоградська спортивна». (К-д). 19.00 — «Актуальна камера». 19.30 — Концерт. 19.40 — «Час на послугу». Засідання громадської ради якості Українського телебачення і «Робітничої газети». 20.40 — «На добраніч, діти!» 21.00 — «Час». 21.35 — «Життя і пісня». До 80-річчя з дня народження І. О. Дунаєвського. По закінченні — Новини.

Четвер, 31 січня

Перша програма

8.00 — «Час». 8.40 — Гімн настига. 9.05 — Відгукніться, сурмачі! 9.35 — Телефільм «Береги». 2 серія. 10.45 — О. Бородин. Струнний квартет № 2. По закінченні — Новини. 14.30 — Новини. 14.50 — Док. фільм «Мій дім — Дагестан». 15.10

Шахова школа. 15.40 — Російська мова. 16.10 — Роби з нами, роби як ми, роби краще за нас. НДР. 17.10 — Грає лауреат міжнародних конкурсів В. Вишневецький (фортепіано) 17.30 — Док. телефільм «Шлях до Перу». 18.30 — У кожному малюнку — сонце! 18.45 — Сьогодні у світі. 19.00 — Ленінський університет мільйонів. «З іменем Леніна». 19.30 — Народні мелодії. 19.45 — Телефільм «Береги». 3 серія. 21.00 — «Час». 21.35 — Телефільм з участю народного артиста СРСР І. Ільїнського «Ці різні, різні обличчя». По закінченні — 22.45 — Сьогодні у світі.

Друга програма

10.00 — Новини. 10.15 — «Доброго вам здоров'я». 10.45 — «Лечення та опудало». Лялькова вистава. 11.35 — Кінозарисовка «Зимовий ескіз». 11.40 — «Шкільний екран». 9 клас. Російська література. 15.45 — Новини. 15.55 — Для мал. «Срібний дзвіночок». 16.20 — «Народні таланти». 16.50 — «Ділова телеграма для старшокласників». «Кібернетичний фітотрон». 17.30 — Муз. телефільм «У кожного своя пісня». 18.00 — Док. телефільм «Точка опору». 18.30 — «День за днем». (К-д). 18.45 — Оголошення. (К-д). 18.50 — Грає Л. Тимофеева (фортепіано). 19.00 — «Актуальна камера». 19.30 — Кубок УРСР із стрибків на батуті. (Дніпропетровськ). 20.00 — Теленарис «Особиста відповідальність». 20.45 — «На добраніч, діти!» 21.00 — «Час». 21.40 — Худ. фільм «Михайло Ломоносов». По закінченні — Новини.

П'ятниця, 1 лютого

Перша програма

8.00 — «Час». 8.40 — Гімн настига. 9.05 — Дітям про збір. 9.35 — Телефільм «Береги». 3 серія. 10.45 — Концерт артистів балету. По закінченні — Новини. 14.30 — Новини. 14.50 — Док. фільм «Телестудії країни. 15.50 — Вчитель уроку музики. 16.50 — Гості у казці. 18.45 — Сьогодні у світі. 19.00 — Виступ дитячого хору педагогічного училища № 7 м. Москви. 19.20 — Людмила і закон. 19.50 — Телефільм «Береги». 4 серія. 21.00 — «Час». 21.35 — Концерт із Колонного залу Будинку Спілок. У перерві — 22.10 — Сьогодні у світі.

Друга програма

10.00 — Новини. 10.15 — Концерт. 10.45 — «Галузь досвіду, проблеми». 11.40 — «Шкільний екран». 9 клас. Франка. 15.45 — Новини. 15.55 — Для мал. «Срібний дзвіночок». 16.20 — «Рік п'ятий, завершальний». 16.50 — Док. телефільм «Скелі кличуть». 17.15 — «Розповіді про народні музичні інструменти». Бандура. 18.00 — К. т. «День за днем». (К-д). 18.15 — Телефільм. (К-д). 18.30 — Фільм-концерт. 19.00 — «Актуальна камера». 19.30 — О. Ковалько. «Містки та доріжки». 20.05 — С. Гулак. Артемівський. «Запорожці за Дунаєм». Вистава. 20.50 — «На добраніч, діти!» 21.00 — «Час». 21.35 — Продовження вистави «Запорожці за Дунаєм». У перерві — Новини.

Субота, 2 лютого

Перша програма

8.00 — «Час». 8.40 — Гімн настига. 9.05 — АВВГДейка. 9.35 — Телефільм «Береги». 4 серія. 10.45 — Для нас, батьки. 11.15 — Білий хороших товарів. 11.45 — Державний російський музей. 12.15 — Співає заслужена артистка Литовської РСР Г. Апанавічюте. 13.15 — Тираж «Спортлото». 13.30 — Народний артист СРСР А. Попов читає оповідання А. П. Чехова. 14.30 — Новини. 14.45 —



Фільм для дітей «Біле Ікло». 16.05 — Очевидець — пейзаж. 17.05 — Мультифільм. 17.30 — Тележурнал «Співдружність». 18.15 — Пісня далека й близька. 18.55 — Док. фільм «Хай не зблизне рука даючого». Автор — політичний оглядач В. Дунаєв. 19.35 — До 110-ї річниці з дня народження В. І. Леніна. Фільм «На початку віку». 21.00 — «Час». 21.35 — Показові виступи учасників IV Міжнародного конкурсу балетних танців соціалістичних країн. 22.30 — Телефільм «Старший тренер». По закінченні — 23.00 — Новини.

Друга програма

10.00 — Новини. 10.15 — «Ліричні мелодії». 10.55 — «Доброго вам здоров'я». 11.25 — П. І. Чайковський. Симфонія № 1. 12.10 — До 110-ї річниці з дня народження В. І. Леніна. 14.00 — Лялькова вистава. 14.50 — «Кіномеридіани». 15.35 — Фільм-концерт. 16.05 — Худ. фільм «Інтри». 17.35 — Концерт вокально-інструментального ансамблю «Фантазія». 18.05 — «Інтерклуб». 19.00 — «Актуальна камера». 19.40 — «Українська релігійська пісня». Концерт. 20.25 — «Мости єднання». 20.45 — «На добраніч, діти!» 21.00 — «Час». 21.35 — Продовження концерту. По закінченні — Новини.

Неділя, 3 лютого

Перша програма

8.00 — «Час». 8.40 — Гімн настига. 9.05 — Концерт академічного оркестру російських народних інструментів ЦТ і ВР. 9.30 — Будівництво. 10.00 — Стелу Радянському Союзу! 11.00 — «Здоров'я». 11.45 — «Ранкова пошта». 12.15 — Будівництво і архітектура. 12.30 — Сільська голуба. 13.30 — Музичний шок. 14.00 — Телефільм «Вічний пошук». 5 серія. 15.05 — «За вапняки листами». Музична програма. 15.50 — Док. телефільм «Перша борозна». 16.35 — Програма, присвячена 50-річчю Комуністичної партії В'єтнаму. «В авангарді боротьби». Репортаж. Концерт державного ансамблю пісні і танцю «Хонг Лонг». 17.40 — Мультифільм. 18.00 — Міжнародна панорама. 18.45 — Клуб кіноподорожей. 19.40 — Телефільм «Літні гостролі». 21.00 — «Час». 21.35 — Проломлюємо розмову про музику. По закінченні — 23.00 — Новини.

Друга програма

10.00 — Новини. 10.15 — Для дітей. «Сонячне коло». 10.45 — Молодіжна програма «Трикутник». 11.45 — До 35-річчя Перемоги. «Слава солдатам». 12.45 — «Той, хто йде за сонцем». Вистава. 15.00 — Кінопрограма «Вітчизно моя неозора». 15.40 — Для школярів. «Старт надії». 16.10 — Піркова програма. 17.00 — Р. Шухан. — Фортепіанний цикл «Крейслеріана». 17.40 — «Палітра». 18.10 — Муз. телефільм «Ленінградський соловей». 19.00 — «Актуальна камера». 19.30 — «Ветерин розмови». Виступає письменник П. Загребельний. 20.25 — Фільм-концерт. 20.45 — «На добраніч, діти!» 21.00 — «Час». 21.40 — Худ. фільм «Пога-на хороша людина». По закінченні — Новини.

Редактор
М. УСПАЛЕНКО.

«Молодой комунар» — орган Кировоградского областного комитета ЛКСМ Украины.

На украинском языке.

Газета
выходит
у вівторок,
четвер
і суботу.



316050, МСП
м. Кировоград,
вул. Луначарського, 36.

відділ листів і масової роботи, відділ пропаганди — 2-45-36; відповідальний секретар, відділ учнівської молоді — 2-46-87; відділ комсомольського життя, відділ військово-патріотичного виховання та спорту — 2-45-35; фотолабораторія — 2-56-65; нічна редакція — 3-03-53.

Друкарня імені Г. М. Димитрєва сідавицтва
«Кіровоградська правда»
Кіровоградського обкому
Компартії України,
м. Кировоград, вул. Глінки, 2.